



บันทึกข้อความ

แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒
วันที่ ๗/๕๕
วันที่ ๒๑ เม.ค. ๒๕๖๕
เวลา ๑๖.๒๘

ส่วนราชการ ส่วนแผนงาน สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) โทรภายใน 44027 โทรสาร.044-246211

ที่สทล.10.2/ 79

วันที่ 21 ม.ค. 2565


เรื่อง การสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม (แบบ ปปช.01)

① เรียบผล.ทล.10

ตามคำสั่ง กรมทางหลวง ที่ สทล.10.2/ 6 /2565 ลงวันที่ 12 มกราคม 2565 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างบกลางรายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยทางหลวงหมายเลข 2422 ตอน ทางเข้าปากช่อง ระหว่าง กม.13+000 - กม.13+700 วงเงิน 20,000,000 บาท ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ร่วมกันพิจารณาความเหมาะสมของราคาประเมินราคากลางแล้วเห็นสมควรกำหนดราคากลางเป็นเงิน **19,999,215.75 บาท** ตามเอกสารแนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อทราบและดำเนินการต่อไป


(นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์)
ประธานคณะกรรมการ

② คณะกรรมการราคากลาง

- เพื่อทราบ
- อนุมัติดำเนินการต่อไป

ในวงเงิน **19,999,215.75 บาท**


(นายจิระพงศ์ เทพพิทักษ์)

ผล.ทล.10

③

ฯพณฯ, จ.ท.

- เพื่อทราบและดำเนินการต่อไป


(นายชิตพล เหล่าอัน)

ผอ.ขท.รักษาราชการแทน

ผอ.ขท.นครราชสีมาที่ ๒ ๙๐



คำสั่ง กรมทางหลวง
ที่ สทล.10.2/ บ /2565

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างเหมางบกลางรายการเงิน
สำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัย ทางหลวง
หมายเลข 2422 ตอน ทางเข้าปากช่อง ระหว่าง กม.13+000 - กม.13+700

ด้วยกรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) มีความประสงค์จะประกวดราคางาน
จ้างเหมางบกลางรายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหาย
จากอุทกภัย ทางหลวงหมายเลข 2422 ตอน ทางเข้าปากช่อง ระหว่าง กม.13+000 - กม.13+700 ด้วยวิธี
การทางอิเล็กทรอนิกส์และเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.
2560 ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 จึงขอแต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้.-

- | | |
|--|------------------|
| 1. นายปรกรณ์ ศรีปานวงศ์ | ประธานคณะกรรมการ |
| รองผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10 ตำแหน่งที่ 1 | |
| 2. นายวุฒิชัย บุญสมจิตร | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | |
| 3. นายนิรันดร สุขรักขินี | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | |
| 4. นายทันการณณ์ เหมพิสุทธิ | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | |
| 5. นายปิยะพงษ์ ปล้องพุดซา | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | |

สั่ง ณ วันที่ 12 เดือน มกราคม พ.ศ. 2565

จ. ทอภ.

(นายจิระพงษ์ เทพพิทักษ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างงบบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น

เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัย ทางหลวงหมายเลข 2422 ตอน ทางเข้าปากช่อง ระหว่าง

กม.13+000 - กม.13+700 โดยวิธีคัดเลือก / งบบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น

เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัย ทางหลวงหมายเลข 2422 ตอน ทางเข้าปากช่อง ระหว่าง

กม.13+000 - กม.13+700

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 / กรมทางหลวง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 20,000,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป จ้างก่อสร้างงบบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น

เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัย ทางหลวงหมายเลข 2422 ตอน ทางเข้าปากช่อง

ระหว่าง กม.13+000 - กม.13+700 โดยวิธีคัดเลือก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 19 มกราคม 2565 เป็นเงิน 19,999,215.75 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ปกรณ์ ศรีปานวงศ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10 ตำแหน่งที่ 1

7.2 วุฒิชัย บุญสมจิตร กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

7.3 ทันการณณ์ เหมพิสุทธิ์ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

7.4 นิรันดร์ สุขรักขินี กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

7.5 ปิยะพงษ์ ปล้องพุดชา กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

แบบฟอร์มรายการหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างขบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัย ทางหลวงหมายเลข 2422 ตอน ทางเข้าปากช่อง ระหว่าง กม.13+000.-

กม. 13+700 โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1 REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE	ตร.ม.	14,625.000	15.50	226,687.50	1.2745	19.75	288,913.21
2	1.2 REMOVAL OF EXISTING PIPE CULVERTS DIA. 1.00 M.	เมตร	16.000	81.80	1,308.80	1.2745	104.25	1,668.06
3	2. CLEARING AND GRUBBING	ตร.ม.	13,758.000	1.73	23,801.34	1.2745	2.20	30,334.80
4	3. EARTH EXCAVATION 4. งานดิน (EARTHWORK)	ลบ.ม.	900.000	46.07	41,463.00	1.2745	58.71	52,844.59
5	4.1 งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION) 4.1.1 UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION	ลบ.ม.	200.000	50.67	10,134.00	1.2745	64.57	12,915.78
6	4.1.2 SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY) 4.2 งานดินคันทาง (EMBANKMENT)	ลบ.ม.	100.000	50.67	5,067.00	1.2745	64.57	6,457.89
7	4.2.1 EARTH EMBANKMENT	ลบ.ม.	7,375.000	147.42	1,087,222.50	1.2745	187.88	1,385,665.07

ปิยะพงษ์ ปล่องพุดซา

20 มกราคม 2565 13:29:33

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างงบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัย ทางหลวงหมายเลข 2422 ตอน ทางเข้าปากช่อง ระหว่าง กม.13+000 -

กม. 13+700 โดยวัดคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	4.3 งานวัสดุคัดเลือก (SELECTED MATERIALS) 4.3.1 SELECTED MATERIAL A	ลบ.ม.	500.000	356.84	178,420.00	1.2745	454.79	227,396.29
9	5. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 5.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES) 5.1.1 SOIL AGGREGATE SUBBASE	ลบ.ม.	3,400.000	480.00	1,632,000.00	1.2745	611.76	2,079,984.00
10	5.2 งานพื้นทาง (BASE COURSES) 5.2.1 CEMENT MODIFIED CRUSHED ROCK BASE	ลบ.ม.	3,300.000	723.00	2,385,900.00	1.2745	921.46	3,040,829.55
11	5.3 SCARIFICATION AND RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE 10 CM. THICK 6. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 6.1 งานไพรม์โคต และแทคโคต (PRIME COAT & TACK COAT)	ตร.ม.	14,625.000	14.15	206,943.75	1.2745	18.03	263,749.80

ปิยะพงษ์ ปล่องพุฒธา

20 มกราคม 2565 13:29:33

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างงบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัย ทางหลวงหมายเลข 2422 ตอน ทางเข้าปากช่อง ระหว่าง กม.13+000.-

กม. 13+700 เดียวริศคีตเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคาตกลง
12	6.1.1 PRIME COAT	ตร.ม.	14,930.000	30.48	455,066.40	1.2745	38.84	579,982.12
13	6.1.2 TACK COAT	ตร.ม.	14,780.000	11.92	176,177.60	1.2745	15.19	224,538.35
14	6.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตัน	14.000	2,023.07	28,322.98	1.2745	2,578.40	36,097.63
15	6.2.1 ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE	ตร.ม.	14,930.000	240.00	3,583,200.00	1.2745	305.88	4,566,788.40
16	6.2.2 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK	ตร.ม.	14,780.000	260.60	3,851,668.00	1.2745	332.13	4,908,950.86
17	6.2.3 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK	ม.	28.000	17,385.12	486,783.36	1.2324	21,425.42	599,911.81
18	7. NEW PRECAST BOX CULVERTS AT STA.13+600 SIZE 2-[1.50 x 1.50	ม.	112.000	3,390.52	379,738.24	1.2745	4,321.21	483,976.38
19	8. งานโครงสร้าง (STRUCTURES)	ม.	50.000	2,349.15	117,457.50	1.2745	2,993.99	149,699.58
	8.1 R.C. PIPE CULVERTS DIA. 1.20 M. CLASS 2							
	8.2 R.C. PIPE CULVERTS DIA. 1.00 M. CLASS 3							

ปิยะพงษ์ ปลอองพุดซา

20 มกราคม 2565 13:29:33

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างบดกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัย ทางหลวงหมายเลข 2422 ตอน ทางเข้าปากช่อง ระหว่าง กม.13+000.-

กม.13+700 เดี่ยวัดัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
20	9. HEADWALL FOR R.C. PIPE CULVERT (END WALL) PLAIN CONCRETE	ลบ.ม.	10.000	2,191.31	21,913.10	1.2745	2,792.82	27,928.24
21	10. HEADWALL FOR R.C. PIPE CULVERT (END WALL) REINFORCED CONCRETE	ลบ.ม.	8.000	2,668.70	21,349.60	1.2745	3,401.25	27,210.06
22	11. งานเข็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 11.1 งานเข็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS STRUCTURES) 11.1.1 รางระบายน้ำด้านข้าง (SIDE DITCH LINING)	ตร.ม.	1,100.000	248.50	273,350.00	1.2745	316.71	348,384.57
23	11.1.1.1 SIDE DITCH LINING TYPE II	EACH	22.000	15,264.25	335,813.50	1.2745	19,454.28	427,994.30
24	12. RELOCATION OF EXISTING ROADWAY LIGHTING (SINGLE BRACKET)	ตร.ม.	310.000	296.71	91,980.10	1.2745	378.15	117,228.63
25	13. THERMOPLASTIC PAINT (WHITE) 14. THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW)	ตร.ม.	240.000	296.71	71,210.40	1.2745	378.15	90,757.65

ปิยะพงษ์ ปล่องพุตธา

20 มกราคม 2565 13:29:33

หน้า 4 จาก 5

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างงบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับผลกระทบจากอุทกภัย ทางหลวงหมายเลข 2422 ตอน ทางเข้าปากของ ระหว่าง กม.13+000 -

กม.13+700 เคียวรีคิดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
26	15. TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION	L.S	1.000	14,914.19	14,914.19	1.2745	19,008.13	19,008.13
							รวมราคากลาง	19,999,215.75

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคาผลงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง รายงานรับจ้าง ระยะงจ้างที่ขอมีมูลค่าเกินหรือเป็น เซอร์วิสคอนแทร็กงานที่ได้รับความเห็นชอบจากกรมโยธาธิการและผังเมือง พ.ร.บ. 13-000

พ.ร.บ. 13-700 โดยวิธีคัดเลือก

นายประธานเจ้าหน้าที่บริหาร/งานก่อสร้าง และช่างควบคุมการพิมพ์ 2/กรมทางหลวง


(ปกรณ์ ศรีปรางค์)

ประธานกรรมการกำกับดูแลราคาผลงาน



(จินตORN แมนชี)

กรรมการกำกับดูแลราคาผลงาน

(ภูมิชัย บุญสมบัติ)

กรรมการกำกับดูแลราคาผลงาน


(ปิยะพงษ์ ป้องทอง)

กรรมการกำกับดูแลราคาผลงาน

(นรินทร์ สุทธิรักษ์)

กรรมการกำกับดูแลราคาผลงาน